
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 51.9 予 51.9 前 47.9 予 48.3 前 714.6万人 予 前 予 前 7.00% 予 ---

前 予 前 3.6% 予 3.85% 前 4.1万人 予 4.5万人 前 予 前 5.0万人 予 7.2万人

前 予 前 予 前 予 前 予 前 4.4% 予 4.4%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4％ 予 前 -1.6pips 予 3.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 +1.0pips 予 2.15% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 -13.0pips 予 3.50% 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

2,504.1

1,425.4

1,078.8

-97.2 

1,301.1

840.6

460.5

-13.3 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

33.9

6.8

27.1

-0.8 

407.2

179.5

227.6

-42.4 

Silver (Mil oz)

5,480.2

4,700.4

4,745.1

-609.7 

-$15.00 $5.00 $25.00-$5.00-$10.00

78.531

-35.898 

-￠20.00 -￠10.00

02/04（水） 02/05（木） 02/06（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 02月 [政策金利]

2,028.0

2,065.5

1,572.5

1,703.1

-315.5 

メキシコ・メキシコ中銀政策金利 02月 [オーバーナイト・レート]アメリカ・JOLTS求人件数 12月

アメリカ・ADP雇用者数 01月 [前月比] アメリカ・雇用統計 01月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 01月 [失業率]

02/03（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 01月

豪・中銀政策金利 02月 [豪中銀政策金利]

02/02（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 01月 [製造業PMI・確報値]

2026年2月2日

118.450

74.000

1月30日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,621.3

2,669.5

1,980.7

2,121.6

-496.7 

-$20.00

Silver (Dec)

115.885

Gold (Dec) 

5,410.0

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

貴金属は記録的上昇からの強烈な巻き戻しが全面化。きっかけはトランプ大統領が次期FRB議長にウォーシュ元理事を指名する意向を表明したことだ。ウォーシュ氏は大幅利下げに慎重、インフレに対する警戒強いと見られている。ドル

指数は0.9%上昇と急反発し、貴金属の最大の追い風だったドル安＋通貨価値下落ヘッジ需要に一気にブレーキがかかった。値動きは極端で、金スポットは一時12%超下落し$4,700割れ、NY午後時点でも前日比8.7%下落

（$4,908近辺）。銀はさらに荒く、スポットで一時36%下落、引け水準でも28.5%下落と、投機色の強い銀が大きく調整した。債券市場ではウォーシュ報道後に短中期金利低下／長期上昇が見られ、短期ゾーンは荒れた貴金属

相場を受けた逃避も支えになった一方、長期はバランスシート縮小観測などが意識されやすい地合いとなった。

FX

ドル円：上昇　ユーロドル：下落

ドル円は反発。トランプ米大統領は米連邦準備理事会（FRB）の次期議長に、議長候補の中でも相対的にタカ派とされるケビン・ウォーシュ氏を指名すると正式に発表。市場の想定ほど利下げが進まないとの見方から、全般ドル買いが

進んだ。ユーロドルは反落。21時過ぎに一時1.1955ドル付近まで値を上げたものの、アジア時間に付けた日通し高値1.1975ドルが目先レジスタンスとして意識されると失速した。米利下げ期待が薄れたことやこの日発表の米経済指標

の上振れを受けて全般ドル買いが進むと、6時過ぎに一時1.1850ドルと日通し安値を更新した。

ドル円：154.78 ユーロドル：1.1851

Fixing Prices

2月2日

AM

5,063.45

103.190

2,210.00

1,775.00

4,981.85

-

2,300.00

1,820.00

PM

USA

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/20

英国・英中銀政策金利 02月

ユーロ・ECB政策金利 02月 [ECB政策金利]

Asia

Europe

チェコ・チェコ中銀政策金利 02月 [政策金利]

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


