

**1月30日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	5,410.0	115.885	2,621.3	2,028.0
High	5,480.2	118.450	2,669.5	2,065.5
Low	4,700.4	74.000	1,980.7	1,572.5
Settlement	4,745.1	78.531	2,121.6	1,703.1
Change	-609.7	-35.898	-496.7	-315.5
EFP	-\$15.00	-\$10.00	-\$20.00	-\$5.00
			\$5.00	\$25.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,063.45	4,981.85
Silver	103.190	-
Platinum	2,210.00	2,300.00
Palladium	1,775.00	1,820.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

貴金属は記録的上昇からの強烈な巻き戻しが全面化。きっかけはトランプ大統領が次期FRB議長にウォーシュ元理事を指名する意向を表明したことだ。ウォーシュ氏は大幅利下げに慎重、インフレに対する警戒強いと見られている。ドル指数は0.9%上昇と急反発し、貴金属の最大の追い風だったドル安+通貨価値下落ヘッジ需要に一気にブレーキがかかった。値動きは極端で、金スポットは一時12%超下落し\$4,700割れ、NY午後時点でも前日比8.7%下落(\$4,908近辺)。銀はさらに荒く、スポットで一時36%下落、引け水準でも28.5%下落と、投機色の強い銀が大きく調整した。債券市場ではウォーシュ報道後に短期金利低下／長期上昇が見られ、短期ゾーンは荒れた貴金属相場を受けた逃避も支えになった一方、長期はバランスシート縮小観測などが意識されやすい地合いとなった。

**FX**

ドル円：上昇 ユーロドル：下落

ドル円は反発。トランプ米大統領は米連邦準備理事会(FRB)の次期議長に、議長候補の中でも相対的にタガ派とされるケビン・ウォーシュ氏を指名すると正式に発表。市場の想定ほど利下げが進まないと見方から、全般ドル買いが進んだ。ユーロドルは反落。21時過ぎに一時1.1955ドル付近まで値を上げたものの、アジア時間にかけた日通し高値1.1975ドルが目先レジスタンスとして意識されたことから、速やかに下落。米利下げ期待が薄れたことやこの日発表の米経済指標の上振れを受けて全般ドル買いが進むと、6時過ぎに一時1.1850ドルと日通し安値を更新した。

ドル円：154.78 ユーロドル：1.1851

**2月2日 週の経済指標一覧**

	02/02 (月)	02/03 (火)	02/04 (水)	02/05 (木)	02/06 (金)
USA	アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値）01月 [製造業PMI・確報値]	アメリカ・ISM製造業景気指数 01月	アメリカ・JOLTS求人件数 12月		メキシコ・メキシコ中銀政策金利 02月 [オーバーナイト・レート]
	前 51.9 予 51.9 前	47.9 予 48.3 前	714.6万人 予	前 予	前 7.00% 予 ---
		豪・中銀政策金利 02月 [豪・中銀政策金利]	アメリカ・ADP雇用者数 01月 [前月比]		アメリカ・雇用統計 01月 [非農業部門雇用者数・前月比]
	前 予	前 3.6% 予 3.85%	前 4.1万人 予 4.5万人	前 予	前 5.0万人 予 7.2万人
	前 予	前 予	前 予	前 予	アメリカ・雇用統計 01月 [失業率]
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 4.4% 予 4.4%
Asia					
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe			ボーランド・ボーランド中銀政策金利 02月 [政策金利]	英國・英中銀政策金利 02月	
	前 予	前 予	前 4% 予	前 -1.6pips 予 3.75%	前 予
				ユーロ・ECB政策金利 02月 [ECB政策金利]	
	前 予	前 予	前 予	前 +1.0pips 予 2.15%	前 予
				チエコ・チエコ中銀政策金利 02月 [政策金利]	
	前 予	前 予	前 予	前 -13.0pips 予 3.50%	前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2026/1/20	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	407.2	2,504.1	1,301.1
Short	6.8	179.5	1,425.4	840.6
Net	27.1	227.6	1,078.8	460.5
Change	-0.8	-42.4	-97.2	-13.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。